
                               令和７年６月吉日  

 

 関係中学校長 様 

 

中津川市立阿木高等学校  

校長 坂本 康晴  

 

体験入学及び学校説明会のご案内 
 

 向暑の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校

教育活動にご理解とご支援を賜りありがとうございます。 

 さて、みだしのことにつきまして、下記のとおり計画しましたのでご案内いたします。 

また、「夏の中学生体験入学・学校説明会の案内」を同封いたしましたので、本校に関心を

お持ちの生徒さんに配布して頂ければ幸いです。 

 

記 

 

 １ 期   日  令和７年７月２９日（火） 

 

 ２ 日  程 

説明会①  9：00～ 9：10 受 付（体育館前） 

          9：10～    開講式・学校紹介 

         9：30～10：50 体験実習（校内見学後、希望学科別体験実習） 

                10：50～    まとめ・感想アンケート 

説明会②  13：00～13：10 受 付（体育館前） 

          13：10～    開講式・学校紹介 

        13：30～15：10 体験実習（校内見学後、希望学科別体験実習） 

                15：10～    まとめ・感想アンケート 

 

 ３ 持 ち 物  筆記用具、上履き、下足用袋、飲料水 

           

 

 ４ 申込方法  本校ホームページの「入試・学校説明」のサイトの申込フォームから各自

で申し込んでください。 

申込締切：令和７年７月１日（火） 

         （締め切り日以降でも申込フォームから入力できれば申込と変更は受け付

けています） 

 

  ５ そ の 他 

  ・生産科学科、総合生活科両学科の体験実習に参加を希望する方は、午前と午後両方への

参加も可能ですが全体説明は同じ内容です。 

  ・当日朝６時現在、中津川市・恵那市に警報等が発令されている場合は中止とします。警

報による予備日は７月３０日です。 

 

 

 

 
担当 中津川市立阿木高等学校 

    教務主任 佐々木元明 

  Tel ０５７３－６３－２２４３ 

  Fax ０５７３－６３－２００２ 


